Fides habenda transumptis.

Dat. Romæ  
28. decembris  
1785  
anno XI.

DLXXIX.

**Dismembratio archipresbyteratus de Valdonsella nuncupati ab ecclesia Pampilonensi, ejusque perpetuæ unionis ecclesiæ Jacensi.**

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

§. 1. **E**ximia et apostolicæ Sedis plurimum commendationem merentia studia per sæculares principes de præsulum ecclesiarum, qui jugiter in vinea Domini adlaborantes decentiori substantiatione deficiunt providendo statu, mira exemplaritate suscepta animum Nostrum adeo alliciunt, ut quod sagacissime ab eis dispositum fuit Nostra jure optimo auctoritate firmemus pro ut de cætero ecclesiarum ipsarum suadet utilitas, et Nos in Domino conspicimus expedire.

Rex Hispaniarum exponit necessitatem peragendæ dismembrationis et respectivæ unionis.

§. 2. Cum itaque, sicut dilectus filius Josephus Nicolaus eques de Azara charissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici apud Nos, et Sedem apostolicam administer plenipotentarius, Nobis nuper ejusdem Karoli regis nomine exposuit episcopalis mensa Jacensis illis non sit redditibus dotata, qui dignitatis episcopalis sustinendo decori, et oneribus, quæ præsulum Jacensem ecclesiæ assiduo subire oportet respondeant, et idem Karolus rex, cui dudum hæc reddituum modicitas innotuit cupiens pro eximia animi sui pietate illos aliqua in parte adaugere, ac ceteroquin episcopalem mensam ecclesiæ Pampilonensis longe uberioribus proventibus ditatam esse considerans, illud præ ceteris magis expediens, et æquitati consonum medium occurrendi, scilicet opulentia unius inopiæ alterius mensarum episcopalium hujusmodi opportune adhiberi posse putaverit, proindeque idem Josephus Nicolaus nomine præfato Nobis subjunxerit, quod si a dicta mensa episcopali, nec non prædicta ecclesia; et diœcesi Pampilonensi, archipresbyteratus de Valdonsella nuncupatus, qui olim, et ante illius infrascriptam unionem dignitas, forsitan post pontificalem major in ipsa Pampilonensi, seu forsitan principalis in aliqua ex collegiatis ecclesiis Pampilonensibus, seu alterius civitatis, vel diœcesis existens prævia illius tituli collativi, ac omnimodæ ju-

risdictionis, forsitan quasi episcopalis super infrascripto territorio, seu districtu eidem archipresbyteratui annexo, per illius tunc pro tempore existentem possessorem archipresbyterum de Valdonsella nuncupatum habita suppressione eidem mensæ episcopali, et respective ecclesiæ, et diœcesi Pampilonensi præfatis apostolica auctoritate perpetuo unitus, et incorporatus extitit, dictique archipresbyteratus fructus, redditus, proventus, et bona, ac jura quæcumque, nec non territorium, seu districtum hujusmodi per Nos, et Sedem apostolicam perpetuo respective dismembrentur, dividantur, et separentur, illisque sic dismembratis, divisis, et separatis dictus archipresbyteratus videlicet, illiusque fructus, redditus, proventus, bona, et jura prædicta, eidem mensæ episcopali Jacensi, etiam perpetuo, ut infra, uniantur, et applicentur. Territorium vero, seu districtus hujusmodi, ac loca, et rura, nec non parochiæ infrascriptæ in eo consistentia episcopali ecclesiæ, et diœcesi Jacensi, itidem perpetuo, ut infra aggregentur, et incorporentur, omnesque pariter, et singuli in dicto territorio, seu districtu, sic dismembrando, et respective uniendo contenti utriusque sexus personæ, habitatores, et incolæ inferius expressi ab ordinaria venerabilis fratris Nostri Stephani Antonii Aguado de Roxas moderari, cujus ad hoc, et infrascripta omnia expressus accedit assensus, et pro tempore existentis episcopi Pampilonensis jurisdictione, potestate, et auctoritate, cui alias supposita, et suppositi fuerunt, etiam perpetuo sejungentur, et eximantur, illique sic sejungendi, et eximendi ordinariæ pro tempore existentis episcopi Jacensis jurisdictioni, potestati, superioritati, et auctoritati similiter perpetuo subjiciantur, et supponantur, ac reliqua infrascripta fiant satis, ex hoc idem pro tempore existens Jacensis episcopus in eisdem supportandis oneribus acciperet adjumenti, et prædicti Karoli regis desideria hac in parte implementur.

§. 3. Nos igitur præmissis omnibus mature perpensis, reique congruentia, simulque optimi principis vigilantia perspectis, tam piis ejusdem Karoli regis votis hærerere, ac Nobis desuper porrectis nomine supradicto per ipsum Josephum Nicolaum precibus annuere volentes motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine a mensa episcopali, nec non ecclesia, et diœcesi Pampilonensi

Teor dismembrationis, cum suis declarationibus.

eundem archipresbyteratum, illiusque fructus, redditus, et proventus, qui ante suppressionem, et extinctionem hujusmodi ad mille florenos auri in libris cameræ apostolicæ, ut etiam accepimus, taxati reperiebantur, nec non territorium, seu districtum hujusmodi, et in eo consistentia loca, et rura, nec non parochias infrascripta videlicet = unum di un Castillo cum duabus parochiis, ac quatuorcentum, et sexdecim incolis, eisque respective annexis = alterius loci di Malpica, cum una parochia, et triginta habitatoribus = ac alium de Layana cum una parochia, et vigintiquinque incolis = ac alium de Pos cum una itidem parochia, et quatuorcentum, et octoginta novem habitatoribus = ac alium de Frago, similiter cum una parochia, et septuaginta incolis = ac alium de Marillo de Gallego, eique undecim annexis locis cum una simili parochia, ac tercentum, et quadraginta duobus habitatoribus = ac alium de Salvatierra cum una etiam parochia, ac centum, et viginti septem incolis = ac alium de Aguero, eique pariter annexis locis, cum una quoque parochia, ac centum, et novem incolis = ac alium de Ferandues cum una itidem parochia, ac centum, et viginti incolis = ac alium de Ores cum una etiam parochia, et sexaginta novem incolis = ac alium de Asin cum una similiter parochia, et triginta quatuor incolis = ac alium de Aso, cum una quoque parochia, et decem incolis = ac alium de Lerves cum una pariter parochia, et viginti duobus incolis = ac alium de Esco cum una pariter parochia, et triginta duobus habitatoribus = ac alium de Antieda cum una etiam parochia, et trigintaquinque incolis = ac alium Mianos cum una similiter parochia, ac triginta uno incolis = ac alium de Undeus Pintano cum una etiam parochia, et quadraginta quatuor incolis = ac alium de Lobera cum una quoque parochia, et quadraginta octo incolis = ac aliam de Longas cum una etiam parochia, et septuaginta tribus incolis = ac aliam de Urries, similiter cum una parochia, et septuaginta sex incolis = ac alium de Gordun cum una itidem parochia, et septemdecim incolis = ac aliud de Isuere cum una etiam parochia, et quadraginta uno incolis = ac alium de Nahardum cum una itidem parochia, et viginti octo incolis = ac alium de Pitilla cum una quoque parochia, et septuaginta quatuor incolis = ac alium de Undues de

Lerda cum una similiter parochia, et septuaginta incolis = ac alium de Casteliscar, etiam cum una parochia, et quinquaginta quatuor incolis = ac reliquum loca hujusmodi de Pradilla respective nuncupata cum una itidem parochia, et sexaginta novem incolis = inibi respective existentibus, nec non unum de Biel cum una quoque parochia, et ducentis, et undecim incolis = ac aliud de Luesia cum una similiter parochia, ac ducentis, et viginti sex incolis = ac aliud de Pui Pintado cum una etiam parochia, et septuaginta et octo incolis = ac aliud de Ruesta pariter cum una parochia, et septuaginta incolis = ac aliud de Tiermas cum una itidem parochia, et septuaginta quatuor incolis = ac aliud de Sadaba cum una pariter parochia, ac ducentis, et duodecim incolis = ac aliud de Biota cum una itidem parochia, et nonaginta incolis = ac reliquum rura prædicta de Liques respective etiam nuncupata cum una etiam parochia, et triginta tribus incolis, inibi quoque respective existentibus alias, ut præfertur, eisdem episcopali mensæ, et ecclesiæ, ac diœcesi Pampilonensi respective unitum, unitos, et unita tenore præsentium apostolica auctoritate prædicta perpetuo respective dismembramus, dividimus, et separamus, illisque sic dismembratis, divisis, et separatim dictum archipresbyteratum videlicet, illiusque fructus, redditus, proventus, ac bona, et jura quæcumque hujusmodi prædictæ mensæ episcopali Jacensi, ita quod liceat eidem pro tempore existenti episcopo Jacensi per se, vel alium, seu alios, ipsius episcopalis mensæ Jacensis nomine dicti archipresbyteratus, illiusque fructuum, reddituum, proventuum, ac bonorum, jurium prædictorum, et pertinentiarum quorumcumque per Nos, ut præfertur dismembratorum veram, realem, corporalem, et actualem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam hujusmodi perpetuo retinere, dictaque bona, jura locare, dislocare, arrendare, fructus quoque, redditus, et proventus prædictos percipere, exigere, levare, ac supportatis tamen prius per ipsum pro tempore existentem episcopum Jacensem omnibus, et singulis ejusdem archipresbyteratus alias, ut præfertur, suppressi, et uniti, ac per præsentem, etiam, ut præfertur dismembrati, si quæ sint, oneribus in suos, et prædictæ mensæ episcopalis Jacensis respective usus, et utilitatem conver-

tere cujusvis licentia desuper minime requisita dicta apostolica auctoritate de simili prædicti Stephani Antonii episcopi Pampilonensis consensu itidem perpetuo unimus, applicamus, et appropriamus.

Assignati territorii dismembrati.